Al-Faruqi juga menduduki sebagai salah satu penasehat di berbagai universitas di dunia Islam dan ikut mendesain program studi Islam di berbagai negara seperti *India, Pakistan, Malaysia, Libya, Saudi Arabia, Mesir, dll.* Ismail Raji Al-Faruqi dan istrinya sangat banyak berjasa bagi dunia keilmuan masyarakat luas dan dakwah agama.

Seiring berjalannya waktu, pada tujuh belas Ramadhan 1406/1986. Subuh dini hari menjelang sahur, tiga orang yang tak dikenal berdiam-diam menyelinap masuk ke dalam rumah suami-istri Ismail Raji Al-Faruqi dan Lois Lamnya Al-Faruqi di wilayah Cheltenham, Philadelphia. Kedua guru besar studi-studi Islam pada Universitas Temple, dibunuh oleh orang-orang tak dikenal itu dan wafat seketika.